
 

1 

 

 

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 

               Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 

               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 

               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 

Vytvořil/telefon:  Ing. Jana Ondráčková / 545 110 470 

E-mail: jana.ondrackova@ukzuz.cz 

Datum: 2. 12. 2020 

 

 

PŘEHLED POVOLENÍ za období: 1. 11. 2020 – 30. 11. 2020 

 

 

1. NOVÉ POVOLENÉ PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN 

 

Botiga (+ další obchodní jméno Sansa, Diva Extra, Onyx Extra) 

držitel rozhodnutí o povolení: Belchim Crop Protection NV/SA, Technologielaan 7, B-1840 

Londerzeel, Belgie 

evidenční číslo: 5653-0 

účinná látka: pyridát    300 g/l 

                     mesotrion  90 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 12. 2031 

 

Rozsah povoleného použití: 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní 

 

1)Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

kukuřice plevele 

jednoděložné  

jednoleté, plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

1 l/ha AT 1) od: 12 BBCH, 

do: 18 BBCH  

2) od: 09 BBCH, 

do: 14 BBCH 

 

kukuřice plevele 

jednoděložné  

jednoleté, plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

0,5 l/ha AT 1) od: 12 BBCH, 

do: 18 BBCH  

2) od: 09 BBCH, 

do: 14 BBCH 

 4) aplikace 

opakovaná  do 

celkové dávky 1 

l/ha 

mailto:jana.ondrackova@ukzuz.cz


 

2 

 

 

Plodina,  

oblast použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací v plodině 

Interval 

mezi 

aplikacemi  

kukuřice  200-400 l/ha postřik   1x, nebo 2x 

aplikace 

opakovaná 

 7 dnů 

Aplikujte při teplotě nad 10 °C, max. 18 °C. 

 

Spektrum účinnosti: 

Plevele citlivé: laskavec ohnutý, ambrozie peřenolistá, drchnička rolní, řepka olejka-výdrol, 

kokoška pastuší tobolka, merlík bílý, zemědým lékařský, hluchavka nachová, opletka obecná 

(při jednorázové aplikaci), rdesno červivec, lilek černý, ptačinec žabinec, penízek rolní, rozrazil 

perský, violka rolní 

Plevele méně citlivé: ježatka kuří noha, ibišek trojdílný, rdesno ptačí 

Následné plodiny 

Na podzim lze bez orby pěstovat obilniny a trávy. Hrách a fazol lze pěstovat po zorání pozemku 

do hloubky 20 cm.  Při pěstování řepky olejky je nutné dodržet interval 4 měsíce od aplikace 

přípravku a je nutné provést orbu do hloubky 20 cm.  

Na jaře následujícího roku lze pěstovat kukuřici, řepku olejku, zelí, okurku, mrkev, salát, hrách, 

bob, cibuli, obilniny, trávy. Orba do hloubky 20 cm je nutná s výjimkou kukuřice, obilnin, trav, 

řepky, fazole, hrachu. 

Nepěstujte cukrovku a krmnou řepu. 

 

Náhradní plodiny 

Po orbě do hloubky 20 cm lze pěstovat kukuřici, obilniny, trávy. 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty.  

Čištění aplikačního zařízení:  

Ihned po skončení postřiku přípravkem důkladně vyčistěte aplikační zařízení. Úplně 

vyprázdněte postřikovač a vypláchněte nádrž, ramena a trysky třikrát čistou vodou (minimálně 

10 % objemu postřikovače) dokud není odstraněna pěna a veškeré stopy přípravku. Trysky a 

sítka musejí být čištěny odděleně. 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina bez redukce 
tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

kukuřice 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin [m] 

kukuřice 5 0 0 0 

 



 

3 

 

 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při 

použití vegetačního pásu 20 m. 

 

Eradicoat Max 

držitel rozhodnutí o povolení: CERTIS EUROPE B.V., Stadsplateau 16, 3521 AZ Utrecht, 

PO Box 607, 3500 AP Utrecht, Nizozemsko 

evidenční číslo: 5869-0 

účinná látka: maltodextrin  476 g/l 

platnost povolení končí dne: 30. 9. 2024 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

zelenina lilkovitá 

plodová, zelenina 

tykvovitá 

sviluška 

chmelová, molice 

skleníková 

20-60 l/ha 1  2) při napadení   5) skleníky 

jahodník sviluška chmelová 20 l/ha 1  2) při napadení   5) skleníky 

okrasné rostliny sviluška 

chmelová, molice 

skleníková 

20-60 l/ha 1  2) při napadení   5) skleníky 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední 

aplikace a sklizní. 

Skleník je definován Nařízením (ES) č. 1107/2009. 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

zelenina lilkovitá 

plodová, zelenina 

tykvovitá 

 1000-3000 l/ha postřik, rosení   5x  3 dny 

jahodník  1000 l/ha postřik, rosení   5x  3 dny 

okrasné rostliny  1000-3000 l/ha postřik, rosení   5x /rok  3 dny 

 

Upřesnění dávkování pro rozmezí dávky 20-60 l/ha pro zeleninu lilkovitou plodovou  

a zeleninu tykvovitou:  

Při výšce rostliny do 50 cm je dávka přípravku 20 l/ha a dávka vody max. 1 000 l/ha. 

Při výšce rostliny 50-125 cm je dávka přípravku 40 l/ha a dávka vody max. 2 000 l/ha. 

Při výšce rostliny nad 125 cm je dávka přípravku 60 l/ha a dávka vody max. 3 000 l/ha. 

 

Upřesnění dávkování pro rozmezí dávky 20-60 l/ha pro okrasné rostliny: 

Při výšce rostliny do 50 cm je dávka přípravku 20 l/ha a dávka vody max. 1 000 l/ha. 



 

4 

 

 

Při výšce rostliny 50-150 cm je dávka přípravku 40 l/ha a dávka vody max. 2 000 l/ha. 

Při výšce rostliny nad 150 cm je dávka přípravku 60 l/ha a dávka vody max. 3 000 l/ha. 

 

Před ošetřením ověřte citlivost okrasných rostlin na menším počtu rostlin/menší ploše. 

 

Flurostar XL 

držitel rozhodnutí o povolení: GLOBACHEM nv., Lichtenberglaan 2019, Brustem 

Industriepark, B-3800 Sint-Truiden, Belgie 

evidenční číslo: 5795-0 

účinná látka: fluroxypyr  l00 g/l  

                     florasulam   2,5 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 12. 2025 

 

Rozsah povoleného použití: 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

pšenice, ječmen, 

žito, oves, 

tritikale 

150 - 400 l/ha postřik 1x 

 

Plevele musejí být aktivně rostoucí, optimálně ve fázi BBCH 12-16.  Nižší dávka přípravku se 

použije na plevele v raných růstových fázích. 

 

Spektrum účinnosti: 

 

Plevele citlivé: 

svízel přítula, kokoška pastuší tobolka, heřmánky, rmeny, penízek rolní, opletka obecná, 

ptačinec žabinec 

1)Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

pšenice ozimá, 

ječmen ozimý, 

tritikale ozimé, žito 

ozimé 

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

1,0-1,8 l/ha AT  1) od: 20 BBCH, 

do: 39 BBCH,   

na jaře 

2) postemergentně  

 

pšenice jarní, 

ječmen jarní,  

oves jarní, žito jarní 

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

1,0-1,5 l/ha AT  1) od: 13 BBCH, 

do: 39 BBCH  

2) postemergentně  

 



 

5 

 

 

 

Plodiny, které mohou být vysévány v témže roce po sklizni plodiny ošetřené přípravkem 

Flurostar XL: ozimé obilniny, řepka ozimá, bob, brukvovitá zelenina z výsadby a trávy 

U řepky ozimé nelze v suchých podmínkách vyloučit snížení vitality. 

 

Plodiny, které mohou být vysévány v kalendářním roce následujícím po aplikaci přípravku  

Flurostar XL: obilniny, řepka, bob, mrkev, brukvovitá zelenina z výsadby, trávy, len, hrách, 

cukrovka, brambory, kukuřice, jetel pro použití v jetelotravních směsích 

V případě předčasné likvidace porostu ošetřeného přípravkem Flurostar XL na jaře lze jako 

náhradní plodinu použít: pšenice jarní, ječmen jarní, oves, kukuřice nebo jílek. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty! Mimořádně citlivými jsou vinná réva a chmel. 

V blízkosti vinic a chmelnic ošetřovat jen za vhodných podmínek (bezvětří, nižší teploty). 

Za vysokých teplot mohou být citlivé plodiny poškozeny! 

 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaného porostu. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
 bez 

redukce 

tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

pšenice, ječmen, tritikale ozimé, žito, 

oves jarní 
4 4 4 4 

 

 

2. NOVÉ POVOLENÉ POMOCNÉ PROSTŘEDKY NA OCHRANU ROSTLIN  

 

- rozhodnutí nebyla vydána 

 

3. ROZŠÍŘENÍ POUŽITÍ NEBO ZMĚNA V POUŽITÍ PŘÍPRAVKU 

 

Gallup Hi-Aktiv (+ další obchodní jméno Trustee Hi-Aktiv) 

držitel rozhodnutí o povolení: Barclay Chemicals (R&D) Ltd., Damastown Way, Damastown 

Industrial Park, Mulhuddar, - Dublin 15, Irsko 

evidenční číslo: 4620-5 

účinná látka: glyfosát     490 g/l 

platnost povolení končí dne: 15. 12. 2023 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

jabloň, hrušeň plevele jednoleté, 

plevele vytrvalé 

3,7 l/ha AT 1) v období 

vegetačního 

klidu,  

min. 2 roky staré 

stromy  

 

lesní 

hospodářství 

nežádoucí 

vegetace 

2,2-4,4 

l/ha 

-    

lesní 

hospodářství 

potlačení pařezové 

výmladnosti 

7,5 % -    

louky a pastviny obnova TTP 2,2-4,4 

l/ha 

5 3)  lhůta pro 

opětovný vstup 

hospodářských 

zvířat na 

pastviny 

 

nezemědělská 

půda (s výjimkou 

oblastí 

využívaných 

širokou 

veřejností nebo 

zranitelnými 

skupinami 

obyvatel)  

nežádoucí 

vegetace 

2,9-4,4 

l/ha 

-    

nádrže, vodní 

toky, zavlažovací 

kanály 

nežádoucí dřeviny, 

plevele pobřežní 

3,7 l/ha -    

orná půda, 

strniště 

plevele lipnicovité  

jednoleté, plevele 

dvouděložné  

jednoleté, výdrol 

obilnin 

1,1 l/ha AT  1) po sklizni  

orná půda, 

strniště 

plevele lipnicovité  

vytrvalé, plevele 

dvouděložné  

vytrvalé, pýr 

plazivý 

2,2-2,9 

l/ha 

AT  1) po sklizni  

 



 

7 

 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem aplikace 

a sklizní. 

(-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

hrušeň, jabloň 250 l/ha postřik 1x za rok 

lesní hospodářství 250 l/ha postřik 1x za rok 

louky a pastviny  150-250 l/ha postřik 1x 

nádrže, vodní toky, zavlažovací 

kanály 

 250 l/ha postřik 1x za rok 

nezemědělská půda (s výjimkou 

oblastí využívaných širokou 

veřejností nebo zranitelnými 

skupinami obyvatel) 

 150-250 l/ha postřik 1x za rok 

orná půda, strniště  80-250 l/ha postřik 1x za rok 

 

 

Plodina , oblast použití Zákaz, omezení  

louky a pastviny zákaz spásání nebo sklizně ošetřených rostlin za účelem zkrmování 

hospodářským zvířatům 

  

Spektrum účinnosti: 

Jednoleté a vytrvalé plevele, pýr plazivý, vydrol obilnin, nežádoucí dřeviny. 

Méně citlivé jsou svlačec rolní, pampeliška lékařská, kopřiva dvoudomá a některé dřeviny 

(maliník, ostružiník, jeřáb obecný, krušina olšová).  

Na přesličku přípravek Gallup Hi-Aktiv nepůsobí. 

Předpokladem úspěšného hubení, vytrvalých hluboko zakořeněných plevelů, je vytvoření 

dostatečné plochy lisů v době postřiku, aby se zabezpečil co největší příjem účinné látky do 

rostlin. Nejúčinnější jsou ošetření prováděná v době od nasazení poupat do odkvětu, kdy jsou 

rostliny v plném růstu. Proti pýru plazivému je přípravek nejúčinnější v době odnožování, když 

má pýr 5-6 listů, 12-15 cm dlouhých. 

Za chladu a sucha se příznaky mohou projevit později. Účinek se zvětšuje vyšší intenzitou 

světla a relativní vlhkostí vzduchu. Všechny kultivační práce se mohou provádět až v době, kdy 

se plně objevily příznaky účinku, to je zhruba po 2-3 týdnech po ošetření. 

 

Poznámky: 

Jabloň, hrušeň 

Postřik provádět v období vegetačního klidu. Aplikovat na min 2 roky staré stromy, neaplikovat 

na stromy s mechanicky poškozenou kůrou, na větve stromů, max výška zasažení kmene: do 

30 cm.  

 



 

8 

 

 

Lesní hospodářství 

V případě přípravy půdy před sázením se používá dávka 3,7 l/ha, s dalšími kultivačními zásahy 

je nutno počkat min 7 dní. Po zasazení se provádí cílený meziřádkový postřik pro vyhubení 

nežádoucí vegetace dle intenzity zaplevelení: 2,2 - 2,9 l/ha pro likvidaci trávovitých a 

dvouděložných plevelů. Je nezbytné účinným způsobem zamezit úletu postřikové kapaliny na 

kulturu (trysky s krytem). V případě výskytu odolných dřevin, jako např. jeřáb obecný, krušina 

olšová, zimolez nebo maliníky a ostružiníky je nutno zvýšit dávku až na   4,4 l na ha.  Pro potlačení 

pařezové výmladnosti se používá 7,5% roztok. 

 

Louky a pastviny 

Dávka: 2,2 l/ha pro obnovu 1-2 ročních pastvin s jednoletými plevely, 2,9 l/ha pro 2-4 roční 

porosty s vytrvalými trávami, 3,7 l/ha pro 4-7let staré porosty s vytrvalými širokolistými 

plevely, 4,4 l/ha pro obnovu trvalých porostů.  

 

Nezemědělská půda 

Přípravek se používá k odstranění nežádoucí vegetace na skladovacích plochách, v areálech 

podniků apod. Ošetření se řídí výškou plevelů během celého vegetačního období, nejlépe od 

poloviny dubna do konce srpna (od počátku tvorby květních orgánů do odkvětu, aby se 

zabránilo vzniku klíčivých semen). Ošetřované rostliny mají být v plném růstu a nejméně 20 

cm vysoké. Víceleté hluboko zakořeňující plevele nesmí být zakryty jinými plevely. 

Běžně se používá dávka 2,9 l/ha, v případě výskytu vytrvalých dvouděložných plevelů použijte 

dávku 4,4 l/ha. 

 

Nádrže, vodní toky, zavlažovací kanály 

Ošetření se řídí výškou plevelů během celého vegetačního období, nejlépe od poloviny dubna 

do konce srpna (od počátku tvorby květních orgánů do odkvětu, aby se zabránilo vzniku 

klíčivých semen). Ošetřované rostliny mají být v plném růstu a nejméně 20 cm vysoké. 

Víceleté hluboko zakořeňující plevele nesmí být zakryty jinými plevely. Uživatel musí mít na 

paměti, že přípravek může zahubit veškerou vegetaci. 
 

Orná půda, strniště - jednoleté plevele, výdrol obilnin 

Aplikovat až po vzejití plevelů, kdy jednoleté trávovité plevele dosáhly výšky 10cm, 

dvouděložné plevele mají nejméně 2 pravé listy. Postřik provádět nejméně 2 dny před dalšími 

kultivačními zásahy. Množství vody: 80-125 l/ha. 

 

Orná půda, strniště - vytrvalé plevele, pýr plazivý 

Postřik se provádí po sklizni, kdy má pýr vyvinuty nejméně 3-4 listy. Další kultivační zásahy 

provést až po projevení účinku herbicidu. Množství vody: 150-250 l/ha. 

 

Vždy zamezte zasažení zelených částí kulturních rostlin. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty 

 

 



 

9 

 

 

Pěstování následných plodin  

Pěstování následných plodin je bez omezení. Přesto se však doporučuje při aplikaci na mohutný 

rostlinný porost (např. při obnově trvalých travních porostů nebo při aplikaci před setím nebo 

sázením) nejdříve odstranit odumřelou rostlinnou hmotu před následným setím nebo sázením.  

 

Čištění aplikačního zařízení: 

Aby nedošlo později k poškození jiných plodin ošetřovaných postřikovačem ve kterém byl 

přípravek, musí být veškeré jeho stopy z mísících nádrží a postřikovače odstraněny ihned po 

skončení postřiku podle následujícího postupu: 

1) Po vyprázdnění nádrže vypláchněte nádrž, ramena a trysky čistou vodou (čtvrtinou objemu 

nádrže postřikovače). 

2) Vypusťte oplachovou vodu a celé zařízení znovu propláchněte čistou vodou (čtvrtinou 

objemu nádrže postřikovače), případně s přídavkem čistícího prostředku nebo sody (3 % 

roztokem). V případě použití čistících prostředků postupujte dle návodu na jejich použití. 

3) Opakujte postup podle bodu “2“ ještě dvakrát.  

4) Trysky a sítka musí být čištěny odděleně před zahájením a po ukončení proplachování. 

 

 

Glister Ultra 

držitel rozhodnutí o povolení: Sinon EU GmbH, Im Alten Dorfe 37 (Volksdorf), D-22359 

Hamburg, Německo 

evidenční číslo: 5463-0 

účinná látka: glyfosát 360 g/l 

platnost povolení končí dne: 15. 12. 2023 

 

Rozsah povoleného použití: 

Plodina, oblast 

použití 

Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

pšenice, ječmen, 

oves, hrách na zrno, 

bob, řepka olejka, 

hořčice, len, 

cukrovka, tuřín, 

vodnice, cibule, pór 

výdrol obilnin, 

plevele jednoleté 

1,5 l/ha AT 1) preemergentně   

orná půda, strniště plevele 3-4 l/ha 5  1) před setím, před 

výsadbou  

3) pro kultivaci, 

nebo setí/sázení 

 

orná půda, strniště výdrol obilnin, 

plevele jednoleté 

1,5 l/ha 2  1) před setím, před 

výsadbou  

 



 

10 

 

 

3) pro kultivaci, 

nebo setí/sázení 

orná půda plevele, zrušení 

porostu 

3-6 l/ha AT 1) před setím, před 

výsadbou  

 

louky a pastviny  obnova TTP 3-6 l/ha 5 3) pro kultivaci a 

setí 

 

jabloň, hrušeň, 

slivoň, třešeň 

plevele 5 l/ha AT    

lesní hospodářství plevele, nežádoucí 

dřeviny 

4-5 l/ha   -   
 

nezemědělská půda nežádoucí 

vegetace 

4-6 l/ha -   

 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem aplikace a 

sklizní. 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

(-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit 

 

Plodina, oblast použití Zákaz, omezení  

louky a pastviny zákaz spásání nebo sklizně ošetřených rostlin za 

účelem zkrmování hospodářským zvířatům. 

 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

bob, cibule, cukrovka, hořčice, hrách, 

ječmen, len, orná půda, oves, pór, 

pšenice, řepka olejka, orná půda -

strniště, tuřín, vodnice 

 80-250 l/ha postřik   1x 

hrušeň, jabloň, slivoň, třešeň, lesní 

hospodářství 

 250 l/ha postřik   1x 

louky a pastviny  200-250 l/ha postřik    1x 

nezemědělská půda  100-250 l/ha postřik   1x 

 

Aplikujte na vzešlé, aktivně rostoucí plevele s dostatečně vyvinutou listovou plochou.  

Jednoleté dvouděložné plevele by měly mít vyvinuty alespoň 2 pravé listy a jednoleté trávy by 

měly mít listy minimálně 10 cm dlouhé. 

Pýr plazivý je nejcitlivější na začátku odnožování, tj. když rostliny mají 4-5 listů a jsou 10-12 

cm dlouhé.  

Vytrvalé dvouděložné plevele jsou nejcitlivější v době od nasazení poupat do odkvětu. 

Přípravek nedostatečně působí na přesličku rolní. 

Všechny kultivační práce provádějte až v době, kdy se plně projevily příznaky účinku. 

 



 

11 

 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty. 

Nepoužívejte ve sklenících a fóliovnících. 

 

Po zasetí před vzejitím polních plodin 

Přípravek se aplikuje po zasetí před vzejitím plodiny.  

Před aplikací se ujistěte, že žádná plodina není vzešlá! 

 

Orná půda, strniště 

Dávkování přípravku: 

Jednoleté plevele, výdrol obilnin: 1,5 l/ha 

Kultivaci nebo setí/sázení provádějte nejdříve 2 dny po aplikaci. 

Dávka vody: 80-250 l/ha 

Střední zaplevelení pýrem plazivým: 3 l/ha 

Vysoké zaplevelení pýrem plazivým: 4 l/ha 

Kultivaci nebo setí/sázení provádějte nejdříve 5 dnů po aplikaci. 

Dávka vody: 150-250 l/ha 

 

Zrušení porostu a likvidace plevelů na dočasně neobdělávané orné půdě 

Dávkování přípravku: 

Střední zaplevelení pýrem plazivým: 3 l/ha 

Vysoké zaplevelení pýrem plazivým: 4 l/ha 

Vytrvalé dvouděložné plevele: 6 l/ha  

Kultivaci nebo setí/sázení provádějte nejdříve 5 dnů po aplikaci. 

Dávka vody: 150-250 l/ha 

 

Obnova trvalých travních porostů 

Přípravek se aplikuje za účelem likvidace trvalých travních porostů.  

Dávkování přípravku: 

1-2 leté porosty s jednoletými plevely: 3 l/ha 

2-4 leté porosty s vytrvalými trávami: 4 l/ha 

4-7 leté porosty s vytrvalými dvouděložnými plevely: 5 l/ha 

Starší porosty s převažujícími vytrvalými dvouděložnými plevely: 6 l/ha 

Kultivaci a setí provádějte nejdříve 5 dnů po aplikaci. 

 

Jabloň, hrušeň, slivoň, třešeň 

Aplikujte na podzim po opadu listů nebo na jaře před fází „zeleného poupěte” u jabloní a 

hrušní a fází „otevření kalichů“(viditelné bílé vrcholky květů) u třešní a slivoní.  

Nepoužívejte ve výsadbách mladších než 2 roky.  

Zabraňte zasažení kmínků přípravkem více jak 30 cm nad zemí nebo větví stromů.   

Neaplikujte na stromy s mechanicky poškozenou kůrou. 

 

Lesní hospodářství  

Příprava půdy pro výsadbu 

Aplikujte dávku 5 l/ha minimálně 7 dnů před výsadbou.  



 

12 

 

 

Ochrana proti plevelům po výsadbě  

Přípravek v dávce 4 l/ha  lze použít k ochraně proti plevelům ve výsadbách. Při aplikaci je 

třeba zabránit zasažení stromků postřikem (aplikace s kryty).  Ošetřuje se v období červen – 

srpen, po plném vývinu nežádoucí vegetace.   

Nezemědělská půda 

Přípravek se používá k odstranění nežádoucí vegetace okolo hospodářských budov, okolo 

vodních ploch a toků, na cestách, chodnících, parkovištích, skladovacích plochách, na 

mulčovaných půdách apod. 

Dávkování přípravku: 

Standardní dávka: 4 l/ha 

V případě většího výskytu vytrvalých dvouděložných plevelů: 6 l/ha 

Zabraňte zasažení okolních plodin, trávníků, okrasných rostlin nebo jiných žádoucích rostlin.  

Nepoužívejte okolo živých plotů. 

 

Čištění aplikačního zařízení 

Okamžitě po ošetření důkladně vypláchněte nádrž, ramena a trysky čistou vodou.  

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně ošetřovaných 

plodin.  

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
bez  

redukce 

tryska  

50 % 

tryska  

75 % 

tryska  

90 % 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin [m] 

aplikační dávka od 5 l přípravku/ha  

 
5 0 0 0 

 

 

Rival Duo (+ další obchodní jméno Omix Duo) 

držitel rozhodnutí o povolení: AGRIA SA, Asenovgradsko šose, 4009 Sofia, Bulharsko 

evidenční číslo: 5352-0 

účinná látka: propamokarb-hydrochlorid 400 g/l  

                     cymoxanil     50 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 7. 2022 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

brambor plíseň bramborová 2,5 l/ha 14 1) od: 20 BBCH, 

do: 95 BBCH  

 



 

13 

 

 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem aplikace 

a sklizní. 

 

Plodina,  

oblast použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

brambor  200-500 l/ha postřik   4x 7 dnů 

 

Zizan 500 SC 

držitel rozhodnutí o povolení: INNVIGO Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 178, 02-486 Warszawa, 

Polsko 

evidenční číslo: 5471-2 

účinná látka: tebukonazol 500 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 8. 2022 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

pšenice ozimá padlí travní, 

braničnatka 

pšeničná, 

braničnatka 

plevová, rez 

pšeničná 

0,5 l/ha 35 1) od 33 BBCH, 

do 59 BBCH  

 

tritikale ozimé padlí travní, 

braničnatka 

pšeničná, 

braničnatka 

plevová, rez 

pšeničná 

0,5 l/ha 35 1) od 34 BBCH, 

do 57 BBCH  

 

žito ozimé padlí travní, rez 

žitná 

0,5 l/ha 35 1) od 33 BBCH, 

do 59 BBCH  

 

ječmen jarní padlí travní, rez 

ječná, hnědá 

skvrnitost 

ječmene 

0,5 l/ha 35 1) od 33 BBCH, 

do 59 BBCH  

 

řepka olejka 

ozimá 

fomová hniloba 

brukvovitých 

0,4 l/ha nebo 

0,4 l/ha + 0,3 l/ha 

Dafne 250 EC - TM 

68 1) na podzim, 

od: 13 BBCH, 

do: 17 BBCH 

 

řepka olejka 

ozimá 

cylindrosporióza, 

alternáriová 

0,5 l/ha 68 1) na jaře, 

od: 31 BBCH, 

 



 

14 

 

 

skvrnitost 

brukvovitých, 

fomová hniloba 

brukvovitých 

do: 51 BBCH 

nebo, 

od: 61 BBCH, 

do: 68 BBCH 

řepka olejka 

ozimá 

cylindrosporióza, 

alternáriová 

skvrnitost 

brukvovitých, 

fomová hniloba 

brukvovitých 

0,25 l/ha + 0,5 l/ha 

Dafne 250 EC - TM 

68 1) na jaře, 

od: 31 BBCH, 

do: 51 BBCH  

 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem aplikace 

a sklizní. 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet 

aplikací v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

ječmen jarní, pšenice ozimá, 

triticale ozimé, žito ozimé, 

řepka olejka ozimá 

200-300 l/ha postřik 1x  

 

Přípravek dosahuje proti braničnatce pšeničné průměrné účinnosti. 

 

Pokud se přípravek aplikuje v řepce solo, dosahuje průměrné účinnosti. 

Pouze podzimní nebo jarní aplikace přípravku v řepce ozimé nezajišťuje dostatečnou ochranu 

proti fomové hnilobě. Druhou aplikaci je třeba provést jiným povoleným přípravkem. 

 

Přípravek je možné použít v tank-mix směsi s přípravkem Dafne 250 EC. Přípravky ve směsi 

je třeba použít v souladu s jejich návody k použití.  

Použití v tank-mix směsi se vztahuje i na všechny další povolené přípravky na ochranu rostlin, 

které se odkazují na referenční přípravek na ochranu rostlin pod obchodním názvem 

Dafne 250 EC. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina bez redukce tryska 50 % tryska 75 % tryska 90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

pšenice ozimá, tritikale ozimé, žito 

ozimé, ječmen jarní, řepka ozimá 
4 4 4 4 

 

Řepka ozimá: 

Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze 

při použití vegetačního pásu o šířce nejméně 5 m. 

 

 



 

15 

 

 

 

 

4. ROZŠÍŘENÍ POUŽITÍ NEBO ZMĚNA V POUŽITÍ POMOCNÉHO PROSTŘEDKU 

 

- rozhodnutí nebyla vydána 

 

 

5. ROZŠÍŘENÉ POUŽITÍ POVOLENÉHO PŘÍPRAVKU NEBO ZMĚNA 

V ROZŠÍŘENÉM POUŽITÍ PŘÍPRAVKU tzv. „minority“ (= menšinová použití)  

 

nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského  

     (nařízení vydané pro referenční přípravek platí ve stejném rozsahu i pro všechna jeho   

další obchodní jména) 

 

- nařízení nebyla vydána 

 

 

6. POVOLENÍ PŘÍPRAVKU PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH STAVŮ V OCHRANĚ 

ROSTLIN (tzv. výjimka na 120 dnů)  

 

Cruiser OSR 

evidenční číslo: 4472-1 

účinná látka: metalaxyl-M   32,3 g/l 

                     fludioxonyl          8 g/l 

                     thiamethoxam  280 g/l 

platnost povolení končí dne: od 2. 12. 2020 do 31. 3. 2021 

 

Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

mák setý krytonosec kořenový 25 l / t osiva    AT 
 

4) výsevek 1,75 kg/ha 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 

 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob aplikace 

mák setý 0-4 l / t     moření  

 

 

 

 

 


